

KURJER WARSZAWSKI.



Piątek.

Dnia 18/30 Kwietnia. — Rok 1852.

№ 115.

Jutro, ŚŚ. Filipa i Jakóba Apost.

Wczorajsza *Trzydziesto-czwarta* rocznica urodzin J. C. W. CESARZEWICZA Wielkiego Xięcia ALEXANDRA MIKOŁAJEWICZA, Następcy Tronu, obchodzoną była z wszelką solennością. — O godz: 9^{1/2}, w Kościele Katedralnym i Metropolitalnym Ś. JANA, odprawione zostało Nabożeństwo, celebrowane przez JW. JX. Biskupa *Fijałkowskiego*, Administratora Archi-Diecezji *Warszawskiej*, w asystencji licznego Duchowieństwa. Podczas tego Nabożeństwa, znajdowali się w tym Przybytku BOŻYM Dygnitarze, Urzędnicy wszelkich stopni i Obywatele miasta. — O godz: 10^{1/2}, JO. FELDMARZAŁEK Xiążę WARSZAWSKI, Hrabia PASKIEWICZ *Erywański*, NAMIESTNIK Królestwa, przyjmować raczył na pokojach zamkowych powinszowania, które składali: Wyższe Duchowieństwo, Jenerałowie, Senatorowie, Członkowie Senatu, Konsulowie zagraniczni, Wojskowi i Urzędnicy wszelkich stopni, wraz z Obywatelami m. *Warszawy*. — O godz: 11, JO. FELDMARZAŁEK Xiążę WARSZAWSKI, udał się do Kościoła Katedralnego Prawosławnego N. TRÓJCY, gdzie Najprzewielebniejszy *Arseniusz* Arcy-Biskup *Warszawski* i *Nowogeorgiewski*, otoczony licznym Duchowieństwem, odprawił LITURGIĘ Śtą. Po skończeniu takiej, rozpoczęły się dziękczynne modły, w czasie których ozwały się 101 krotne salwy armatnie z *Cytadelli Alexandrowskiej*. Na Nabożeństwie tem, były obecne wszystkie osoby, znajdujące się poprzednio w *Zamku*. — W Kościele XX. *Bazylianów*, celebrował W. JX. Bonif. *Boniewski*. — Odpowiednie Nabożeństwa odbyły się i w Kościołach obu wyznań *Ewangelickich*. — Jak zwykle tak i wczoraj, wszędzie młodzież szkolna wykonywała podczas Nabożeństw na których się znajdowała, różne dzieła religijne. I tak: Uczniowie Instytutu Szlacheckiego, pod przewodnictwem Nauczyciela swego *Wszelbora*, odśpiewali w Kaplicy Instytutu Mszę T. *Nideckiego* Nr 2; Uczniowie Gimnazjum *Gubernjalnego*, wykonali pienia na 4ry głosy utworu K. *Kurpińskiego*, TE DEUM Józ: *Stefaniego*, a to pod kierunkiem Nauczyciela T. *Skapczyńskiego*; Uczniowie Gimnazjum *Realnego* i Szkoły przy ulicy *Królewskiej*, w Kościele WW. PP. *Wizytek*, pod dyrekcją Dyr: J. *Stefaniego*, odśpiewali z towarzyszeniem organu, trąb, kołków i puzanów, Mszę Nr 9, i TE DEUM kom: J. *Stefaniego*. Chór ten, składał się blisko ze stu osób; Uczniowie Szkoły Powiatowej Iej pod przewodnictwem Naucz: W. *Strybel*, w Kościele *Paulińskim* Ś. DUCHA, Mszę T. *Nideckiego*; Uczniowie Szkoły Powiatowej 3ej, wykonali Mszę Józ: *Stefaniego*, TE DEUM tegoż; a Szkoły Powiatowej Realnej, w Kościele XX. *Dominikanów*, pod dyrekcją Naucz: K. *Müller*, wykonali: *Ojcze nasz* na 4 głosy, SALVE REGINA i TE DEUM komp: tegoż przewodzącego Nauczyciela. Wszystkie te pienia, zakończone były hymnem *Lwowa*. — O godz: 4 z południa, dany był w *Zamku* u JO. Xięcia WARSZAWSKIEGO, wystawny obiad, na którym znajdowało się sto *kilkadziesiąt* zaproszonych znakomych

osób. — O godz: 6, liczna Publiczność zebrała się w *Teatrze Wielkim*, gdzie dane było przedstawienie bezpłatne, składające się z komedji *Zareczyny przed frontem*, i ulubionego baletu *Wesele w Ojcowie*. Na zakończenie odśpiewaną została *Kantata*, a gdy ukazała się Cyfra NAJJAŚNIEJSZEGO SOLENIZANTA, Publiczność powstawszy, powitała ją radosnym okrzykiem. — Wieczorem w całym mieście zabłyśła illuminacja, i na wielu domach ujrzano także Cyfrę J. C. W. Wielkiego Xięcia CESARZEWICZA.

W obchodzie uroczystości dnia wczorajszego, przyjęli udział i uczniowie Szkoły Rabinów, którzy pod przewodnictwem Dyrektora i Nauczycieli, zebraли się w Synagodze przy ulicy *Daniłowiczowskiej*. Po odśpiewaniu hymnu, Kaznodzieja miejscowy *Goldschmidt*, odprawił modlitwę do uroczystości dnia tego zastosowaną. Na zakończenie zebrana młodzież, wykonała Hymn *Lwowa*.

Od jutra do końca miesiąca Maja, w Kościele Ś. DUCHA *Paulińskim* w *Warszawie*, codziennie po Wotywie o godz: 9ej z rana, odprawiać się zwykłej, Celebrujący z ludem pobożnym zgromadzonym, odprawi Nabożeństwo do N. MARIJ PANNY.

NOWINY DWORU. — Z *Petersburga*, 10/22 Kwiet: r. b. — Dwór CESARSKI, przywdział 12to-dniową żałobę, z powodu zgonu J. K. W. Xcia PAWŁA *Wirtembergskiego*.

Z *Petersburga*. — NAJJAŚNIEJSZY CESARZ rozkazał: iż w razie, gdy Ministrowie i Główno-Zarządzający, z powodu choroby lub innych przeszkód, nie mogą zasiadać w Radzie Państwa lub Komitecie Ministrów, miejsce ich mają zajmować ich Towarzysze, biorąc udział w sprawach nie tylko tyjących się ich zarządu, lecz i w ogóle wszystkich. — N. CESARZ potwierdził ustawę o przewożeniu poczty, koleją żelazną *Petersburgsko-Moskiewską*. — N. CESARZ rozkazał: poruczyć do czasu Komitetowi *Kijowskiemu* Cenzury, oprócz terażniejszych jego obowiązków, cenzurę książek zagranicznych, jak ją mają poleconą sobie Komitety: *Wileński*, *Odeski* i *Ryżski*. — Jenerał-Gubernator *Syberji Wschodniej*, doniósł Senatowi Rządzącemu, że Obwód *Jakucki*, otworzony został 1go Stycznia r. b. — Ogłoszono licytację na dzierżawę przedaży czarkowej trunków, w miastach *Bobrujsku* i *Wołkowyski*, z powodu niewypłatności dotychczasowych dzierżawców.

N. PAN, mianować raczył Kawalerem Orderu Śgo ALEXANDRA *Newskiego*, Hr: Andrzeja *Szuwałowa*, Wielkiego Marszałka Dworu J. C. MOŚCI.

Rozkazem CESARSKIM, Pułkownik Gwardji Xiążę *Warszawski* Hrabia *Paskiewicz* *Erywański*, Fligel-Adjutant J. C. K. MOŚCI, otrzymał przedłużenie urlopu za granicą do d. 15 Września r. b.

Rozkazem CESARSKIM, Podpułkownik Antoni *Adamowicz*, zostający do szczególnych poruczeń przy Na-

czelniku Artylerji armji czynnej, przeznaczony został na Dowódcę parku ruchomego rezerwowego, Brygady Artylerji Nr 9.

Rozkazem CESARSKIM, Radca Stanu Maxymiljan Engelhardt, Dyrektor Banku Polskiego, za odznaczającą się służbę, mianowany został Rzeczywistym Radcą Stanu.

Takimże Rozkazem, Radca Kollegjalny, Profesor Architektury Rudolf Żelaziewicz, Członek Rady Departamentu projektów i kosztorysów, Głównego Zarządu Komunikacji i Budowl Publicznych, mianowany został Radcą Stanu.

Pocztamt Warszawski, podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 22 Kwiet. (4 Maja) r. b. o godz. 10ej z rana, w Biurze tutejszego Pocztamtu, sprzedane będą przez publiczną licytację, różne rzeczy, przez podrożnych wkaretach pocztowych pozostawione; po odbiór których właściciele, pomimo poczynionych w oznaczonych terminach ogłoszeń w pismach publicznych, nie zgłosili się, i wynalezieni być nie mogli. — Za Pomocnika Dyrektora Poczt, *Dylichyński*. Sekretarz, *Mioduszewski*.

Karol Majewski, lat 36 liczący, Prowizor aptekarski, tutejszy stały mieszkaniec, w dniu 10tym Grudnia 1851 r., w m. *Kijowie* życie zakończył. Zarząd *Warszawskiego* Ober-Policmajstra, wezwał Familję ś. p. *Majewskiego*, aby po odebranie pozostałych po nim przedmiotów i pieniędzy, zgłosiła się do Zarządu tutejszego.

Wczoraj, liczne grono zwolenników muzyki religijnej, około osób 3000, znajdowało się po południu w Kościele Śgo KRZYŻA, na próbie nowych organów; na których wykonane były, przez P. *Freyera*, rozmaite dzieła muzyczne.

JJWW. Baron *Liwen* Jenerał-Adjutant J. C. K. MOŚCI; Hrabia *Orłow Denisow* i *Gecewicz* Jenerałowie-Majorowie z Orszaku J. C. K. MOŚCI; Pułkownik *Gwardji Gersztencowej* Fligel-Adjutant; Rzecz: Radca Stanu *Peyker*, i Radca Stanu *Kirylin*, przybyli z *Petersburga* do *Warszawy*.

JW. Jenerał jazdy Hr: Wincenty *Krasinński*, Jenerał-Adjutant J. C. K. MOŚCI, Członek Rady Państwa i Rady Administracyjnej Królestwa Polskiego, powrócił z *Opinogóry*.

JW. Jenerał-Major *Abramowicz*, Administrator Xieństwa *Lowickiego*, i JW. Jenerał-Major *Areggio*, Dyrektor kolei żelaznej *Warszawsko-Wiedeńskiej*, wyjechali do *Granic*.

W dniu 25 b. m. (w Niedziele) o godz. 5tej po południu, w Kościele na *Pradze*, odbył się obrzęd zaślubin Wgo *Kazimierza Smoleńskiego*, Obywatela *Ziemińskiego* Guber: *Warszawskiej*, z W. Panną *Joanną Łosiewską*, Córka ś. p. b. Sędziego *Kryminalnego*, a Wnuczką b. Podczaszego *Koronnego*. Związek ten przy stosownej mowie, błogosławił miejscowy Wikariusz, w obec Rodzeństwa obojga Nowożeńców i licznie zebranych Przyjaciół.

Niemalą zapewne całemu ogółowi, a zwłaszcza też miłośnikom postępu sprawimy przyjemność, udzielając im wiadomość, że P. Edward *Guibert*, znany Inze-

nier Konstruktor statków parowych, wróciwszy po cztero-miesięcznej nieobecności do *Warszawy*, przywiózł z sobą nowy wynalazek, którego zastosowanie nie tylko zapewni udoskonalenie żeglugi morskiej i rzecznej, ale bezwątpienia spowoduje nieobliczone zmiany w systemacie nawigacyjnym. Wszelkie bowiem okręty jak statki, budowane według tego nowego pomysłu, nigdy ani zatonięcia, ani też rozbitciu uleż nie mogą. Nie są to żadne marzenia, jak o *ruchu nieskończonym* lub tym podobne, ale jak największa rzeczywistość, opierająca się na własności materiału będącego przedmiotem tego wynalazku. Nadto statki takowe, będą znacznie lżejsze od dotychczasowych u nas kursujących, i z większym ciężarem, daleko mniej zanurzać się będą, a co najważniejsza, osobliwie dla naszych rzek, że jak wspomnieliśmy, ani rozbitciu, ani zatonięcia, nigdy nieopadną. Widzieliśmy już próby tego materiału, mającego służyć do ich budowy, i wyznać musimy, że kombinacja jego jest zadziwiająca. Między innymi np. P. *Guibert*, okazał część tej kompozycji, mającej półtrzecia cała grubości, która pod ciśnieniem tysiąca centnarów, spłaszczyła się tylko pół cala, nie zupełnie z swoich własności nieutraciwszy. Gdy przyjdzie do zastosowania tego wynalazku i w naszym kraju, wówczas otworzy się ciągła jak po *Wiśle* żegluga, i po innych, nienawiedzonych dotąd statkami wodach, jak np. *Wieprzu*, *Bugu*, *Narwi*, *Pilicy*, i t. p. Koszta o ile sądzić możemy, nie będą przenosiły wydatków na budowę statków żelaznych. O postępie tego olbrzymiego w swym rodzaju wynalazku, nieomieszkamy udzielić Czytelnikom naszym szczegółów, dodając zarazem, iż na zasadzie udzielonych już wynalazcy przez Rządy *Angielski* i *Francuzki* listów, które również oglądaliśmy, P. *Guibert* przedsiębierze obecnie starania, o otrzymanie takowych od Rządu naszego, na *Cesarstwo* i *Królestwo*.

Zapowiedziany pogrzeb ś. p. Roberta *Falkenthala*, Inspektora *Fabryki* w *Steloch*, odbędzie się dziś o godzinie 3ciej po południu, z *Siele*, na smętarz *Ewangelioki*.

Donosimy, iż dziełko pod tytułem: *Kobieta-dziecię, dziewica, żona i matka*, wyszło z druku. Szanowni Prenumeratorowie zgłosić się raczą po odbiór swych exemplarzy do Kantoru Prosb, *Tłomaczyn* i *Borrespondencji* przy ulicy *Bielanńskiej* Nr 601b, w hotelu *Krakowskim*, wprost *Mennicy*.

Drugi po *Świątach*, wczorajszy obiad w *Resursie Kupieckiej*, liczniejszy był jak pierwszy; idzie tylko o to, aby tak ciągle szło *crescendo*.

Bawiący przez czas niejaki w *Warszawie* znakomity Operator, Dr *Langenbeck*, wyjechał już do *Berlina*.

Już wspomnieliśmy o pobytcie w *Warszawie* Pani *Walerji Baronowej Rupplin*, która i za granicą dała się poznać z swego pięknego głosu. Donosimy zatem, iż koncertantka ta wystąpi i u nas, a mianowicie w *Resursie Kupieckiej* w *Niedziele* o godzinie 1ej z południa. Na koncercie tym wykonane będą: *Część I. Arja* z opery *Beatrice de Tenda* (*Belliniego*); *Fantaisie-Caprice Vivatemp'sa*; *Śpiewy*: *Romance Italienne* kompozycji *Xcia Kazim: Lubomirskiego*, i *Mazurek Szopena*.

Część II. Fantazja z tematów opery *Gemma di Vergy* na harfe, kompozycji *Parish-Alvares*; Śpiewy: *Im Herbst* (w jesieni), śpiew kompozycji Xcia K. *Lubomirskiego*; *Die Thräne* (łza), kompozycji *Gumberta*; Adagio i Rondo z koncertu *Vivaxtempo*'a, wykonane na skrzypcach; Śpiewy: *Les Hirondelles* (Dawida), *Fanchette* (de Louisa Puget). Przystem uprzedzamy Członków tej *Re-sursy*, iż bilety na ten koncert, tak dla nich samych, jako i ich rodzin, wydawane będą dziś i jutro od godziny 3ej z południa do 7ej wieczorem.

Jan *Jędrzejewicz*, Patron Trybunału, przeniósł mieszkanie pod Ner 2360 przy ulicy *Dzielnej*, do domu W. *Muławskiego*.

Odpowiadając życzeniom wielu Obywateli i mieszkańców miasta *Tomaszowa Rawskiego* w Gub: *Mazowieckiej*, jakoteż okolicy, Lekarz klasy Iszej, *Anastazy Kantorowicz*, przeniósł się z *Uściluga* na stałe mieszkanie do wyżej pomienionego miasta, gdzie wszelką pomoc lekarską, chirurgiczną i akuszerską udzielać będzie; o czem interesotom zawiadamia.

Piszą z *Londynu* na dniu 24tym b. m.: *Pszenica* bez zmiany, chociaż na kupujących nie zbywa. *Owies* w dobrym gatunku podrożał. *Jęczmień* ma odbyć. Z *drzewem* drożą się posiadacze, dopóki nie nadpłynie świeży produkt z *Polski*. Targ na *węglę* polepszył się.

W Gubernji *Wiackiej*, w końcu 15go Grudnia r. z. (v. s.) w m. *Elabygu*, o godz. w pół do 1ej po południu, dało się czuć trzęsienie ziemi, trwające około 3 sekund. *Nieszczęcia* jednakże nie było żadnego.

Obecnie znajdują się w *Tyflisie* 3 Towarzystwa dramatyczne: *Rossyjskie*, *Gruzyjskie* i *Opera Włoska*.

ANGLJA. — Izba niższa zajmuje się drugim odczytaniem bilu o milicji. Lord *Russel* powstaje przeciw bilowi, dowodząc, że w jego bilu milicja składać się miała tylko z ochotników, dzisiejszy zaś bil robi ją przymusową i uciążliwą. Lord *Palmerston* przeciwnie bronił bilu rządowego. Rozprawy odroczone. — Z *Manilli* otrzymano wiadomość, że tam rozstrzelano 16 osób, z powodu odkrycia spisku pomiędzy deportowanymi politycznemi *hiszpańskimi*. — Minister spraw zagranicznych przesłał nową nader przyjazną notę do gabinetu *austrjackiego*.

AUSTRIA. — Wielu pełnomocników *niemieckich* na tutejsze konferencje celne, otrzymało Ordery *Austrjackie*. — Zebrani tu Namiestnicy prowincji, obradują w ministerjum spraw wewnętrznych. Rada Państwa także szczegółowo ich wzywa, w miarę jak traktuje organizację ich prowincji. Do tych narad jeszcze mają należeć: Arcy-Xiążę *Albert* Gubernator *Węgier*, i Ban *Jellachich*. — Arcy-Xiążę *Jan* po-raz pierwszy od czasu wyzdrowienia, przydował na stowarzyszeniu rzemieślniczem w *Gratz*. — W Czerwcu 1849 r., winien był rząd bankowi 219 miljo: złr.; w Marcu r. b. tylko 143 miljony; w Sierpniu 1849, summa banknotów w obiegu wynosiła 260 miljo:, a dziś wynosi 209 miljonów.

FRANCJA. *Paryż 23go Kwietnia*. — Niewiadomo do tąd, czy rząd od wyroku kompetencji trybunału 1ej Instancji zaapeluje do wyższych Instancji, czy też rzecz

z własnej woli zwróci do Rady Stanu. Prezydent, gdy mu *P. Berger* doniósł wczoraj w teatrze o wypadku procesu, nie nie odpowiedział, pokręcił tylko wąsa, i zapytał o nazwisko prezydującego trybunału. Liczbę zasiadających członków sądu, powiększono nadwyszczajnie do 9, a ci wyrok wydali większością 8 przeciw jednemu. — Mówią, że *P. de Maupas* zostanie Senatorem, *Pan Pietri* Ministrem policji, *P. Carlier* Prefektem policji *Paryża*; pogłoski te sprawdzić się mogą, ale jeszcze nie teraz. — Jednego z Inspektorów *Jlnych* policji aresztowano, ponieważ uwięzionym po wypadkach z Grudnia, sprzedawał łaski; proces wkrótce mu wytoczą. — Dziennikom *belgijskim* zagrożono zakazem, jeżeli o posiedzeniach Ciała Prawodawczego, podawać będą inne szczegóły jak zamieszczone w urzędowym protokóle. — Na rozmaitych placach i targach inaugurowano popiersie Prezydenta *Rplitej*. — Prezydent pracuje teraz nad odezwą do Ciała Prawodawczego, w której obszernie traktować będzie wszystkie ważne kwestje kraj obchodzące. — Naznaczyć mają kredyt z 2 500.000 fr. na roboty konieczne dla polepszenia gruntów w *Sologne*. — Na giełdzie ruchu mało, i papiery nie podnoszą się wcale. — W przyszły Czwartek przedstawia Izbie projekt budżetu na rok 1853.

NIEMCY. — Wielki Xiążę *Leopold Badański*, w d. 24 b. m. wieczorem o godzinie 7ej, rozstał się z tym światem, w rezydencji swojej w *Carlsruhe*; wojska natychmiast złożyły przysięgę wierności Xięciu *Fryderykowi*, jako Rejentowi państwa, na czas choroby Xięcia *Ludwika* następcy tronu. *J. K. W. LEOPOLD* Panujący Wielki Xię Badański, urodził się d. 29 Sierpnia 1790; objął rządy po Bracie swoim *W. X. Ludwiku*, d. 30 Marca r. 1830; żył lat 62, panował 22. *J. K. W.* zostawia Wdowę *W. Xiężę ZOEJE*, córkę *Gustawa IV Adolfa* Króla *Szwedzkiego*. Zmarły Wielki Xiążę, był stryjem w *BOGU* spoczywającej *N. CESARZOWEJ* i *KRÓLOWEJ ELŻBIETY ALEXIEJEWNEJ*, Małżonki *Wiekopomnej* i *Błogostawionej* pamięci *N. CESARZA* i *KRÓLA ALEXANDRA* Igo. — W *Frankfurcie* żywo układy prowadzą z Xięciem *Augustenburg* o sukcesję *holsztyńską*. — Kongres celny w *Berlinie* długo potrwa zapewne, albowiem niektóre dwory poleciły swym pełnomocnikom, by nieprzyjmowały żadnych stanowczych zobowiązań, aż dopiero zbliży się do końca dzisiejszy traktat związku, (ten kończy się 31 Grudnia r. 1853). — *Bundestag* mianował Komissarza dla załatwienia sprawy floty *niemieckiej*; wkrótce zajmie się on sprawą *szleswigską*.

PORTUGALIA. — Królowa wyjechała z *Lizbony*; pierwsze dni podróży odznaczały się pełnem zapałem przyjęciem przez ludność. Królowa kosztą tej przejażdżki pokrywa z własnej swej szkatuły.

WŁOCHY. — W *Turynie*, Izba bez rozpraw zatwierdziła zniesienie prawa, stanowiącego, iż ojcowie 12ga dzieci, mają dostawać wsparcie od rządu; zatwierdziła dalej trzy artykuły prawa o opodatkowaniu urzędników i emerytów.

ROZMAITOŚCI. — W *Paryżu* jest 20 teatrów, w okolicy 7, na prowincji 100, za granicą 13 teatrów *francuz-*

Wich, z tych jeden w *San Francisco* (w *Kalifornji*). W teatrach we *Francji* jest 2,788 artystów i artystek, licząc w to i dyrekcje; za granicą 343 artystów i artystek *francuzkich*. Teatra *Paryzkie*, mogą mieścić razem 32,208 osób. — Tego lata ma wystąpić znowu na hippodromie *Paryzkim*, słynna niegdyś tancerka na linie, dziś 75-letnia Pani *Saqui*. — *Rossini* kończy nową operę *Joanna d'Aro* (*Dziewica Orleańska*). — Wedle statystyki *tureckiej*, *Carogród* liczy 975,000 mieszkańców, między tymi 460,000 *muzułmanów*. W liczbie tych ostatnich, jest 257,000 wolnych ludzi, 5,000 niewolników, 171,000 kobiet wolnych i 27,000 niewolnic. — W czasie ostatniego przeglądu wojskowego w *Medyolanie*, mały kominiarczyk zapędził się nagle przed lewe skrzydło jazdy, pędzącej w galopie. Ujrawszy się nagle w niebezpieczeństwie, odwrócił się tyłem, i wznosił czarne ręce do Nieba. Huzary pędząc, rozpierchnęli się zaraz na lewo i prawo, a on stał jeszcze przykuty ze strachu na miejscu. — Gdy pewnego, a niewielkiego miłośnika muzyki, zapytano, co woli, czy *skrzypce*, czy *fortepjan*? odpowiedział obojętnie: »Wolę *skrzypce*, bo je łatwiej wyrzucić za okno.»

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Czaban Elżbieta utrzymu: Magazyń Mód z Lipska nr 448; Danilowicz Augu: Podsedek z Radomia nr 625; Esse Kar: Rada Tajny Pruski z Petersburga nr 634; Kalinka Patron Trybu: z Kielc nr 634; Schlenker Kaw: Kup: z Lipska nr 459; Szancer Wik: Oby: z Wiednia nr 67; Tebner Kata: Zona Jen: Lejt: z Nowej Alexandrii.

Wyjechali: Bohomolec Rad: Stanu do Petersburga; Chrzanowski Łukasz Prezes Tryb: do Radomia; Dębski Kazi: Sędz: Pokoju do Sulkowicz; Kraciński Klem: Fryzjer do Wilna; Olendorf Maxym: Komis: Handl: do Prus; X. Sarowiecki Marcin Pleban do Saroway; Vignolles Hen: Inż: do Wilna; Żółtowski Fra: Oby: do Gniezna.

DONIESIENIA.

SKALEP narozny przy ulicy Chłodnej i Żelaznej pod Nr 926b, położony, od lat kilkudziesięciu na handel Korzeny i Szynek zajmowany; oraz 3 **POKOJE**, z Kuchnią, Drwalnią, Piwnicą i wszelkimi wygodami, do najęcia od Sgo Jana r. b.

Dla nieprzewidzianych okoliczności, jest do wynajęcia czyli odstąpienia od 12 Maja do 7 Lipca r. b., dwa **POKOJE** z Przedpokojem, Kuchnią, Drwalnią, przy ulicy Nowolipki Nr 2384, dom P. Rybaczek, 3cia posesja od Instytutu Szlacheckiego. Toż mieszkanie może być najęte i na dłuższy czas. Wiadomość na miejscu.

WINO Szampańskie Jacquesson tegorocznego wysłania, nadeszło Koleją żelazną do handlu Juliana Roesler, przy ulicy Elektoalnej Nr 797.

Dnia 22 b. m. na tracie z Ilży do Ostrowca, skradziono worek podróżny, w którym się znajdowały między innymi, **BROSKA** Brylantowa z pięcioma dużymi brylantami i reszta drobnych, Kolczyki i Wisioriki przy tych całej z dużych brylantów złożone, Fermoarka z opalem w środku i obsadzona brylantami, a brzegi emaljowane; wszystkie te brylanty były oprawione w r. 1835 lub 6ym u P. Neubaur. W tymże worku znajdowały się także: broszka czarna z pieśkiem mozaikowym, łyżek srebrnych stołowych dwie i dokawy łyżeczek dwie, wszystkie z literami A. B. Rtkolwiekby więc miał wiadomość o tej kradzieży, lub też dała mu się spoznać która z wymienionych rzeczy, aby natychmiast raczył takąową zatrzymać, a następnie zechciał łaskawie pośpieszyć z doniesieniem do wsi Bidziny, pomiędzy Opatowem i Ożarowem, lub w Warszawie do W. Loursa Właściciela Cubierni w Teatrze Wielkim, za co stosownie otrzyma nagrodę. Uprasza się PP. Jubilerów, aby również raczyli zwrócić swą uwagę na powyższe przedmioty, a dostrzegłszy, dalsi znać pod powyższy adres.

W okolicy miast Fabrycznych: Ozorkowa, Zgierz i Alexandrowa, w Obwodzie Łęczyckim, na tracie z Ozorkowa do Paręczewa, we wsi Wytrzysezkach, złożonej z kilku Rolonji, jest **PROPINACJA** z dwiema Karczmami i wjazdem; przytem 30 Morgów gruntu; niemniej zabudowanie gospodarskie osobne i Dworek, w którym oprócz propinacji, można prowadzić inny jaki proceder. To wszystko razem, jest do wypuszczenia na wieczystą dzierżawę, od dnia 24 Czerwca roku bież. Wiadomość obszerniejszą każdy może mieć w Warszawie pod Nr 353 u Hermana *Wulfa*, lub u W. *Szczawińskiego* Rejenta w *Zgierzu*.



Jest do sprzedania **ROZCZ** z fordeklem i walizami, oraz 4ry Chomonta Krakowskie, wszystko w dobrym stanie i mało używane za umiarkowaną cenę. Wiadomość w koszarach Wołyńskich u P. Kozłowskiego Wagenmajstra Simbirskiego pułku Strzelców.

Przed kilku dniami pod Nr 485 przy ulicy Miodowej, u Jubilera Makarewicza, przez zapomnienie, zostawiono **LASKĘ**. Za udowodnieniem i zwróceniem kosztu, Właściciel może ją odebrać.

KANTOR

KORRESPONDENCYI i ZLECEN

ulica Miodowa Nro 491.

1. **RAPITAL** mniejszy lub większy, chociażby *miljonowy*, może być umieszony w spekulację bardzo korzystną i pewną, z łatwością odebrania w krótkim czasie. — 2. **DOBRA ZIEMSKIE** na 150,000 rs: wartości, żądane są do *nabycia* w Gubernji Lubelskiej, w gruntach dobrych, z lasem dostatecznym blisko spławu. — 3. **DZIERZAWY** Dóbr Ziemińskich na 750 do 4,500 rsr. rocznego czynszu, żądane są od Sgo Jana r. b. — 4. **RZĄDGY** **DOMU** znacniejszego w Warszawie obowiązek, życzy sobie przyjąć Urzędnik, mogący złożyć kaucję, a za wynagrodzenie, żąda tylko mieszkania dla siebie. — Bliższa wiadomość w Kantorze:

Dziś rano ciepła stopni 2. Wczoraj w południe ciepła 7.

Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 6 cali 3.

TEATR WIELKI. Dziś, *Ostatnie* przedstawienie Pana *Rasim*. I tny akt *Opery* *Córka* *regimentu*. *Pan Stefan* z *Pokucia*. — Jutro,

Ostatni tydzień, po cenie zniżonej.

Olbrzymi **OBRAZ** **Cyklarama**, 15,000 stóp kwadratowych mający, przedstawiany bywa w Tow: Warsz: Dobroczynności, na Krak: Przed: pod Nr 370. Zaczyna się przedstawienie jej codziennie od godziny w pół do 5ej po południu. **Obraz** ten przedstawia *Podróż do Londynu*, na Wystawie Przemysłowej. Cena miejsce: pierwsze miejsce kop: 32½, drugie miejsce kop: 17½.



Zamieszkały pod Nr 557 przy ulicy Długiej, **RAR**, **Puszkarz**, podaje do wiadomości Szan: Amatorom Strzelania, że w d.2 Maja r.b., Strzelnica moja tak jak i poprzednio, urządzona będzie na *Saskiej* *Rępie* w *Kolonji* *Jana* *Dantra* *Sołtysa*, i zabawy takowe niewyłączając dni *Niedzielných* i *Świątecznych*, każdego innego dnia, zaczawszy od godz: 3 z południa do wieczora, a w *Święta* całej dzień trwać będzie; uprzedzając zarazem Sz: Panów, że kto sobie będzie życzył zamówić Strzelanie w jakimkolwiek bądź czasie, raczy wpróżd mnie o tym uwiadomić w mieszkaniu pod Nr 557; polecając się łaskawym ich względem.

NOWO NABYTA CUKIERNIA. — Mam honor donieść Sz: Publiczności, że w nowo-nabytej Cukierni po *Erazmie* *Głębockim*, przy ulicy *Długiej* na *Potkańskim*, w domu *Piotrowskich* pod Nr 557, naprzeciw *Hotelu* *Niemieckiego*, założyłem główną *fabrykę* **KARMEŁKÓW** fnt po kop: 30 i 45; oraz *Czokolady* *parowej* w różnych gatunkach, fnt po kop: 45. Tamże *Ciaś* *świeżych* do *herbaty* w różnych gatunkach, dostać można w każdym czasie; oraz za *wiadomiam* Szan: *Pblież*, iż mam wszelkie gatunki *Likworów* i *Eseneji* *ponozwej*, a przytem przyjmuje wszelkie *wyroby* i *obstalunki* *Cukiernicze* po przystępnej cenie. — *J. Ostrowski*.